
ТОРГОВЛЯ 
В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

КРАСНОДАРСТАТ

2022

Вклад торговли в ВРП в 2021 году, % Объём торговли

Розничная продажа отдельных видов товаров (по оперативным данным), млрд рублей

Инфраструктура торговой сети, 
единиц

Продовольственные товары Непродовольственные товары

мясо и мясные 

продукты 146,0

пищевые масла 

и жиры

молочные продукты

свежие овощи

свежие фрукты

кондитерские 

изделия

32,9

71,7

38,0

57,5

81,6

+8,8%

+0,9%

+0,2%

+2,7%

+4,0%

-3,0%

одежда мужская, 

женская и детская 71,7

строительные материалы

автомобили легковые

лекарственные 

средства

косметические 

и парфюмерные товары

58,8

116,7

139,4

60,2

Магазины

Торговые павильоны

Киоски и палатки

Аптеки и аптечные 

пункты

15,1

14,9

13,5
12,1

10,0

5,2

29,2

Транспортировка 

и хранение 

Торговля оптовая 

и розничная; ремонт 

автотранспортных средств 

и мотоциклов

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом 

Сельское, лесное 

хозяйство, охота, 

рыболовство 

и рыбоводство 

Обрабатывающие

производства 

Строительство 

Другие, не перечисленные 

виды деятельности 

50 412

Оборот 
розничной 
торговли

по сети 
Интернет

Оборот 
оптовой 
торговли

2 104,7

96,4

3 225,6

млрд 

рублей 

млрд 

рублей 

млрд 

рублей 

+7,5%

-0,1%

+2,4%

-3,6%

5 483

2 269

3 498

Изменение индекса физического 

объема, в % к предыдущему году

-35,9%


